pada tahun 544 H/1149 M dari ayah yang merupakan tokoh bermazhab syāfĭ‘ĭ

dan asy‘ārĭ. Yaitu Diya‘uddĭn ‘Umar. Al- Rāzĭ dibesarkan di kalangan ulama

dan wafat pada tahun 606 H/1209 M.20 Selain itu, dalam konteks sejarah al-

Rāzĭ merupakan salah seorang kritikus handal dengan berbagai macam

perdebatan dengan ulama pada masanya.21 Salah satu karya tafsir yang

dihasilkan adalah Tafsĭr Mafātĭḥ al-Ghayb. Tafsĭr Mafātĭḥ al-Ghayb termasuk